Hic quadam in nocturnū projectum expen-  
damus. Sit antem illud primum, quod dicunt  
mulierem offerentes coram coetus populi specta-

D. A. V. C.  
Loquitur cum Job Dominis de natura struthionis, quam dicit inter animalia esse stul-  
tissimā, cui nec vestigium alicuius sit discors, quem

Qqqqqz quem

**Lob. 30.13** dedit natura. **Priuuit eam Deus intelligentia.**

Et patet cum enim in Arabia, ubi lob morabatur, in tantam excresceret corporis quantitatem, ut auctōribus Diodoro & Xenopson te corpus habeat aquale camelo; caput tamen instar anatis exiguum: & communis nunc est opinio, quod caput exiguum, nullum aut modicani praferat intelligentiam, unde quod vi-

rum significemus hebetem ingenio, illum di-

ctimus exiguum caput. Si per conuersus, in quo

**Struthio**, si haec struthio ingenita Rupiferas? Ex natus natu- prescit hanc eleganter Plinius. a. qui clam peccata vocat sven stolidam. Quae si forte caput inter-

tori ap. frustis inferuerit: dum neminem ipsa conspiet, proprijs se latere & a nemine videri existimat, cum ta-

**re. 17** a. **Li. 10.** quod superius de perdice diximus: que similes

**Nasus** & **Ieremia** vocatur **inspiris**. Que si caput abs-

a. b. c. condederit neminemque viderit, a nemine

confundatur, & ita perditus est in aperfo, ut illam

**2 Lib. 9.** canis circumeat odoros, & aeneus hac illacue

de **Hes.** patulam contempletur. Haec omnia Aristo

**Anim. c.** telos. a. & refert **Aelianus**, b. estque tam com-

21. munis illa sententia, ut cum illa Tertullianus

**b. Lib. 2.4.** concludat librum suum doctissimum, cui

**Cap. vlt.** titulus de solandis virginibus, religiosas ex-

hortatus virgines non illis sufficiat obiecto

velo caput obvulsa, si in ceteris corporis

actionibus & uiris sit socordes: alias acriter

reprehendens, quid quia capite velato sunt,

lasciassib; queque esse remunerari persuadet.

Illas comparat Struthioni, quix magis bella-

est q. am suis dicturque Altigradis: quia al-

tiora petit, eo quod pedes habeat latiores pedi-

bis Ciconis vel gruis. **Beitia quedam** (i) quae

**Tertull.** mag. s. quam avis, licet penitus brevi-

caisse, prostrata cervico, cetera Altigradis.

Hanc autem, cum delitescendum habet, caput

solum plane totum in condensum obtudere, reselli-

quam se in aero relinquere, ita dum in capi-

te levarasi, nulla qua meorefi, capitum rotu-

rum capite &c. Tali est securioris amentia:

diligenter intuetur, an quempiam se viden-

tem videat & cum neminem detegit, credit

a nemine videri & sapienter contingit, quod illum

haec vel illac alter intucatur.

**Saul** se. Subiunxit Saul spolocam ad naturae se-

putans sessum, & curiosè circumspicit, & nemine

nō videri comperto se credit. nemine conspicit. Cum

autem suo se iudicio crederet seorum, latebat intus David cum quadrigentis militis ab. 2. Digni conditus, telis aranearum contectus ex sen. digni tentia D. Chrysost. & opinione Hebraeorum sie declarant Genebrardo. Ipse vero filii con- gratulatur, credens se à nemine videri, quem tamen omnes videbant, sc̄ne mortuò cubito pulsabant. An illum non vides? Nonne Rex ille Saul? Præterim vero Davidem urget, ut nullo facto scriptu subitis exiliret per- fecutorum occisorum, & reuera tempus habuit, quod si illi in silentio accederet, & oram chlamydij abscondiret, ignorare ait: & post possum dum Saul à tenebre se vitum arbitra- tor: Ecce prodit stipatus militibus David, præciantique ostendit oram chlamydij. Ea è Rex, q. i te follis esse, tibi persuadet, quād bellū mēs tradidit manibus incidi.

Colloquuntur Daniel clanculum cum Achimelech sacerdote securum, & credentes ambo, se 1 Reg. 2. a nemine eis audiū vel videri, veritatem 14. latebar illie Doeg. Idūnus potentissimus Sic & 3. pastorum Saul, hic addit omnia, nec eum vel uid. Ahi. tre. 10. vnum præterit verbum, qui confessum hæc 1 Reg. 4. omnia in anla Regis publicauit, vnde dama- phalae. grania coedique homiorum traxerint origi- 1 Reg. 5. nem. Sibi mitu loquebantur fratres Joseph 21. opinari quod nullus adstantium eum in cape- ret idiomam: Joseph autem quacunque direx- 6. rint, intelligebat. Morabatur in terra Ger- 7. ris magnus ille Iacob, quod illum famis com- 8. pulserat necessitas, come Rebecca conuge, 9. cumq; die quādam coniung colludit, qua- 10. quaquecum circumplicat nom quenpiam vi- 11. deat, & cum neminem ipse conspicere, & ne- 12. min se conspicere arbitratur illum tamen 13. Rex Abimelech per fenestram locantem in- 14. etat. Prospiciens Aimelech Rex Palesti- 15. rum per fenestram, videt eum iorantem cum Gen. 16. Rebecca uxore sua. Q. am se lectros arbura- 17. bant, iuniores illi sexaginta, qui colobris, la- 18. certis, & batonibus idololatrethus adolescent, 19. suis dediti voluntibus: quia foissa sine- 20. bula conector tenacissime videbant inuola- 21. tos: ipsos tamen per rīnam parietis trans- 22. fossi conspiciebat Ezchiel, illis tamen hoc 23. ignorantibus: dicebant etenim: Nemo nos 24. videri. Viri insipientes, qui vos securos ap- 25. plauditis, quia neminem admetitis. Cœpete: 26. vos enim is de quo minima suspicio, vides at- 27. tentius.

No.

*Necat Spiritus S. factum Moysi; hic Egyptum dum viserit, quidam omitem suum percuteret atrociter. Et eis circumplexisset hunc atque illuc, Ex. 13, 1 & nullum adesse vidisse, per se ipsum Egyptum abcondit fabulo. Quod se iudicio tecum auctoritatem dicitur. Postea dicitur in publicum, dico que conspicuit inter lemnantes Hebreos: dixit autem ei qui qualiterem mouebat: cum tam crudeliter miserum humum excipie hominem. Cui illi: Num mortuus vis veridior, sicut heri occidi Egyptum? Expauescit Moyses, ut quod proprieatis sit mihi Deus: *Quomodo palam fidum est verbum tuum?* Adserit autem quod ad necum queratur. Hic nunc fidei in qua cuncte credis fecurjorem, est qui de longe gressus tuos considerat, & a tergo velox insequitur.*

Hoc naturali denotat lob ratione, & quae clarissima, quod nimur vir & mulier spiritus non sunt, sed corpora habent, & ea quidem non glorificata, nec doris sagittaria & subtilitate exornata, sed grauia, motuque tardo progrederentia: Non peractra voluntaria, sed per torsam, quam pedibus calcant: unde necessario q' f' transvent, manent impresa vestigia. Hoc est illa ratio, quam his sententiosis declarat vebis hanc disponsans materia. *Oculus adulteri observat caliginem dicens nos me videbit oculus, & operat vultum suum.* Per fidem in tenbris dominus, sicut in die condiciorum suis, & ignorauerunt lucem. Varibus aliis legunt: *Per fidem nostram noctu quasi interdum fibi non arnunt, minime que lucem prostrant.* Scortator, vel fuisse ex auctoritate desideria, interdum praeconitat, disponit, & machinatur quod nocti agendum sibi proponit: in fini adiutoriu tenebras expectat nocturnas, totumque hoc est fixe remitteritis fidamentum. *Non me videbit oculus.* Quocirca huic nigerrimo noctis velo & aliud palli superducitur quod se alium fugit, vultum obtegit & pileum in oculos constringit. Media vero noctis silentio sub tenebrarum pallio fenestræ patentes, & Ianus aperientur, sicut in die condicerant sibi, quot munuscula, quoties circumspiciunt; hac venire poteris, illas licebit intrare, per talem erga partem ingrediar, per talem tu fenestrâ. Et his omnibus onus via relinquisti vestigia? Hoc noverit, inquit lob, manu festa imprimenta fore vestigia, quibus detegaris.

*Lewis est super faciem aquæ, maledicta sit pars eius in terra.* Scribunt Septuaginta, Apparet plantæ eius super terram arida Diuinam o' tentiam. Incedunt illæ

se illæ, quasi qui super aquas graditor, qui pedem figere aut aquis non praesumit imprimere, ne submergatur: ex remis pedem digritis incedunt. velut qui nec in terra pedes figit, illisque, nec ipsum tangit. Noster Cardinalis Caetanus transcribit: *Quasi super aquas ambulat, quia vix audet contingere superficiem.* Porro cogitamus, quod per terram amulando plantæ non appareant & vestigia necessario debent remaster, fenestræ, portasque aperiendo, ingrediendo, egrediendo, hinc alterius occurrit, sive cum arcas cum fede, sive cum sapientiâ. Hi signi percepti silencem, hic lapides percepti silentum, hic recordant tumultus aperiunt fenestræ, hic stridorem sensit porta, hic ad passum excentatur, quod in hoc val alterius ostendit, hic audiuit sibilum admonet, vel annuntiat, omnia hec vestigia sunt: per illa utiq; sicut odors canis periclit inequivetur, criminis appetitur. Mirabilis pollet canis olfactus: uterim perdix ram leuite per arva camporum & motis declivia transversit, ut vix terram tangere videatur super herbas graditur, ut nec oculi vel pavonum aduercent vestigium, sagax autem canis olfactus ex vestigio illam persequitur q. d. hac perdix trahatur. Idem dicendum de cane leporario & lepore: translit. lepus euro velocior ut vix terram contingat, similiter cervus, similiter & aper, de quibus hoc licet dicere quod olim Daniel de hireo & pratum velocissimum: *Non ita gebat terram.* Nihilominus plaudus canis de palio ad pallum olfaciens totum indigat ex vestigio viam, quâ lepas, cero, sive percurterunt. Quid, quâ lepus, in locorem antere potuit quem vix attigerunt? Indubie relatus est aliipud: quia cù si corpus gracile fieri non potest, quin aliquâ imprimat qualitatem terra quam pedibus calcavit. Hoc est, quod tibi contingit: quantumlibet enim elato lenique incedas pede, nullo exercitato strepito: adsum tamen canes adeo sagaces, ut te ex vestigiis detegant, & qui per hoc quod viderint talen tibi loquenter, & qui per feedulam, & qui per occursum, & qui per fenestræ stridorem, & qui ex anticula relatu, per vestigia & pedes quidam ergo, in lucem proferant apertissimam.